¹ Belcar. I. xxii. num. 43. ² Jo. Coel. in actis et script. Luth. — ³ Franc. Belcar. I. xxii. num. 44.

⁴ Jo. Eck. in lit. ad Gasp. card. Contaren. legatum. Ext. in Ms. arch. Vat. sig. num. 3224. post medium.

amplius novarent, ne aliquem principem, comitem, vel civitatem in sectam et societatem reciperent, ne aliquod monasterium, episcopum, vel quacunque Ecclesiam suis juribus destituerent, aut in possessionibus turbarent, cum similibus, quæ omnia, Poniam fidem secuti, lacerarunt, nec Deum reveriti, nec homines timentes, perfide fregerunt : et si quando episcopi vel abbates illos in jus vocant caneræ imperialis, mox Saxo, Itessus, et impiorum cohors sœvit, minatur, exceptit, et ex spoliis agrorum, reddituum, edificiorum, villarum, ariam, faciunt causam fidei. Itaque huic nodo durior querendus est cuneus, vel sacri Concilii generalis adhibenda est auctoritas, quod saluberrimum fuit haeresibus extirpandis. xxvi Augosti MDXL.

52. Saluberrimum erat Joannis Eckii consilium, ut principibus mutuo federe conjunctis OEcumenici Concilii auctoritate pertinacia haereticorum frangeretur, sed Pontifici Caesar dissensit, ut narrat Angelus Massarellus¹ : « Ceterum cum ille modus curandæ in conventibus tractandæque concordiae ad majores potius concitandas dissensiones aplius videretur, iterum generale Concilium, tanquam unicum in fidei sedandis discordis antidotum, sanctitas sua Cæsareæ majestati per reverendissimos dominos Marcellum legatum, et Joannem Moronum nuntium supradictos obtulit. At Caesar, Protestantibus Concilii celebrationem immine assentientibus, denuo tractandæ in imperiis conventibus concordiae modum aggressus est, Wormatiense colloquium ad xxviii diem Octobris MDXL, antequam Haganoensis conventus dissolveretur V videlicet kateu. Augusti, habendum indixit, in quo colloquio tum Catholicorum, tum Protestantium deputati aliquot amice, non tamen conclusive, articulos religionis inter se conferentes, aliquod pacis medium perseruantur, ad quam sane collocutionem, etiam sanctitas sua reverendissimum dominum Thomam episcopum Feltensem nuntium Apostolicum, una cum aliquibus doctis viris direxit. Et quoniam in dicto Wormatiensi conventu nihil a collatoribus concludendum fuerat, omnia ad imperiale Ratisbonensem dietam, quia ad vi diem Januarii MDXLI celebrandam Caesar indixerat, remissa sunt.

« Quod pariter confirmatur ex Actis Consistorialibus², qui referunt Pontificem prima die Octobris destinasse nuntium ad colloquium Wormatiense, ut rebus ibi pertractandis et disentiendis interesset; quibus dictos alios viros associavit. Illi autem fuere Thomas Badia Apostolici Palatii magister, Gregorius Cortesius